
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 25 de outubro de 2022 Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC1B740C9142FD68D1E8BF18CF96FF56



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009PP/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 -  CONTRATO Nº 009PP/2021 - EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 01.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 - EXTRATO DE CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001PE 2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001 2022 - AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC1B740C9142FD68D1E8BF18CF96FF56



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 009PP/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: VITÓRIA 
SERVIÇOS LTDA EPP. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 14/10/2022 e término em 
14/10/2023. Data da assinatura: 11/10/2022.  José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4103E39EB093F5FDA39821D7C84C5333

terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022 

 
CREDENCIAMENTO Nº008/2022 

 
 

O Fundo Municipal de Saúde – Central – BA utiliza-se do presente para dar conhecimento aos Termos de Credenciamento decorrentes do 
credenciamento supra, cujo objeto versa sobre ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área 
de saúde do Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: art. 25 caput da lei 8.666/93. Malena Ribeiro Maciel Carneiro – Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
 

Instrumento 
Contratual Nº 

Credenciante Credenciado Função 
Data de 

Assinatura 
Vigência 

Valor Plantões / 
Estimado Mensal 

008CRED-IN-49/22 Fundo Municipal de Saúde 
FRAGA SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI 

PLANTÃO MÉDICO DE 
24 HORAS - DIAS DE 
SEMANA / PLANTÃO 
MÉDICO DE 24 HORAS - 
FINAIS DE SEMANA E 
FERIADOS 

07/10/2022 12 meses R$ 27.600,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AA1734A8799B1324C9D132214D3E35C

terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 25 de outubro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022 
 
 

O Município de Central/Ba, comunica aos interessados o adiamento da abertura/disputa da licitação PREGÃO 
ELETRONICO - SRP 001/2022 que seria dia 01 de novembro de 2022 às 09:00 horas para o dia 03 de novembro de 2022, 
às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa (casa de apoio) para prestação de serviços de hospedagem, transporte e 
fornecimento de refeições para pacientes em tratamento de saúde na cidade de salvador, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // 
licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC1B740C9142FD68D1E8BF18CF96FF56


		2022-10-25T13:18:21-0300




